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Nr 233

Av herr Ohlin m. fl., om ökade anslag till vården av ungdomsbrotts
lingar.

-liv- rf > -»i.-; i
(Lika lydande med motion nr 181 i Första kammaren)

Med hänsyn till det trängda läget för vården av ungdomsbrottslingar bör 
redan nu tillgängliga möjligheter till förbättringar i möjlig mån tillvaratas. Vi 
har därför funnit nödvändigt att tillstyrka ökade anslag till årets budget jäm
fört med departementschefens förslag enligt följande:

A. Socialdepartementet

Ungdomsvårdsskolorna: Avlöningar (2J)) 10

1961 års utredning om effektivare åtgärder för vård av ungdomsskoleelever 
utom skola har för eftervård sarbete föreslagit att skolorganisationen tillföres 21 
förste assistenter. Förslaget har tillstyrkts av berörda remissorgan och i vissa 
fall betecknats som minimum eller otillräckligt. Socialstyrelsen har yrkat enligt 
utredningens förslag och för kommande budgetår upptagit ett avlöningsanslag 
med 604 692 kr.

Departementschefen har endast tillstyrkt 12 tjänster. En starkare vårdorga
nisation på ungdomsvårdsområdet är nödvändig om ungdomskriminaliteten med 
framgång skall kunna bekämpas. Anledning saknas därför att frångå social
styrelsens anslagsäskande. Medelsbehovet under förevarande anslagstitel bör 
uppräknas under hänsynstagande härtill.

B. Socialdepartementet 

Kapitalbudgeten

Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårdsskolorna (205)

Socialstyrelsen har i sina petita redovisat att platsmarginalen vid vissa ung
domsvårdsskolor är knapp och läget ansträngt. Den statistiskt påvisbara ök
ningen av ungdomsbrottsligheten, den av Svenska socialvårdsförbundet påtalade 
ökningen av antalet åtal mot underåriga och ungdomsvårdsskolornas nödtvungna 
eftergifter i fråga om differentieringsprinciperna för att bereda plats för nya
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elever talar för att en avsevärd risk föreligger att platsantalet för lång tid fram
åt blir otillräckligt. Även om hänsyn tages till redan beslutade platstillskott och 
placeringen av ett större antal elever utom skola synes utvecklingen ge vid 
handen att marginalen kommer att förbli otillräcklig.

Särskilt angeläget är att bereda möjlighet för flera vårdplatser avsedda för 
flickor. Den ökande asocialiteten bland flickor ger anledning till allvarlig oro. 
I olika sammanhang har framhållits det stora behovet av speciell terapi för detta 
klientel på grund av det stora antalet med olika psykiska störningar. Kunska
perna om orsakerna till dessa störningar och insikterna om den adekvata behand
lingen av dessa elever är ännu otillräckliga. Ett vilande utredningsförslag om 
ytterligare en ungdomsvårdsskola för flickor, speciellt inriktad på intensiv terapi, 
bör därför nu aktualiseras.

Vid projekteringen av denna bör såväl in- som utländska erfarenheter till
godogöras. Skolan bör från början förses med maximala resurser för vård, be
handling och undervisning. Härigenom skulle skolan även kunna tjäna som ett 
forskningscentrum beträffande det kvinnliga klientelet och bli en värdefull 
komplettering till den verksamhet som kommer att bedrivas vid Ryagården, när 
sjuk- och behandlingsavdelningen därstädes färdigställts.

För bl. a. projekteringsarbeten och igångsättningskostnader avseende en ny 
ungdomsvårdsskola för flickor bör därför anslaget under förevarande titel upp
räknas med 250 000 kr.

Under hänvisning till det anförda får vi yrka,
att riksdagen måtte besluta, att under socialdepartementets 

huvudtitel för budgetåret 1964/65 anvisa
1. under anslaget till Ungdomsvårdsskolorna: Avlöningar 

för eftervårdsarbete enligt socialstyrelsens äskanden 200 000 
kr. utöver vad Kungl. Maj :t föreslagit för anställande av ytter
ligare 7 förste assistenter Ae 19 och 2 assistenter Ae 17,

2. under Kapitalbudgeten, anslaget till Vissa byggnads
arbeten m. m. vid ungdomsvårdsskolorna, ytterligare 250 000 
kr. för projekteringsarbeten och igångsättningskostnader av
seende en ny ungdomsvårdsskola för flickor.

Stockholm den 23 januari 1964
Bertil Ohlin

Wald. Svensson Bertil von Friesen Sven Wedén

Gustaf Kollberg Manne Ståhl Henning Gustafsson. 
i Skellefteå 

Brita ElménSven Gustafson 
i Göteborg

Gunnar Helén


